
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2022/02742 

 Del: 27/04/2022 

 Proponente: P.O. Gestione Spazi Cimiteriali Comunali 

 

OGGETTO: 

Rettifica disposizione dirigenziale n. 2022/0463 del 14.04.2022 avente per oggetto “Procedura negoziata sotto 

soglia, da aggiudicare tramite piattaforma START con il criterio del maggior aggio offerto sul totale degli 

introiti, per l’affidamento tramite concessione del servizio di illuminazione elettrica votiva nei cimiteri 

comunali di Firenze (escluso cimitero di Trespiano) ai sensi dell’ art. 1 co. 2 lett. b) del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii -  

Presa d’atto del verbale apertura offerta economica e Aggiudicazione”

CIG 90661106A5

 

Il Dirigente

Visti:
• Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 

267/2000 e in particolare l'art. 107;
• l’art. 53 co. 16-ter del D. Lgs. 165/2001 TU sul pubblico impiego;
• l’art. 3 delle Legge 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
• il PDR 62/2013 Codice di comportamento dei dipendenti pubblici;
• Il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 29 c. 1) e 76 comma 5;
• L’art.  31  del  D.Lgs.  n.  50/2016  e  le  Linee  guida  n.  3  dell’Autorità  Nazionale 

Anticorruzione  adottate  con  deliberazione  n.  1096  del  26/10/2016  da  ultimo 
aggiornate con deliberazione n. 1007 dell'11/10/2017;

Visti altresì:
• lo  Statuto  Comunale  approvato  con  atto  del Consiglio  Comunale  n.  4  del  14 

gennaio 2019;
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 28 febbraio 2022 di approvazione 

del Documento Unico di Programmazione 2022 – 2024 e del Bilancio di Previsione 
2022 – 204 immediatamente eseguibile;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 30 marzo 2021 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2021 – 2023 immediatamente eseguibile;

Pag. 1 di 3 DD/2022/02742



• il Piano Biennale degli Acquisti 2022 – 2024 e i successivi aggiornamenti;
• il  vigente  Regolamento  di  contabilità  approvato  con  Delibera  di  Consiglio 

Comunale n. 51 del 29 ottobre 2018 e successive modifiche e integrazioni;
• il  Regolamento  generale  per  l’attività  contrattuale  approvato  con  Delibera  di 

Consiglio Comunale n. 8 del 5 marzo 2012 e successive modifiche ed integrazioni;
• il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Firenze, approvato con 

Delibera  n.  371  del  31  dicembre  2013  e  modificato  con  Delibera  di  Giunta 
Comunale n. 12 del 26 gennaio 2021;

Preso atto della  Determinazione Dirigenziale n. 02463 del 14.04.2022 -  “Procedura 
negoziata  sotto  soglia,  da  aggiudicare  tramite  piattaforma  START  con  il  criterio  del 
maggior aggio offerto sul totale degli introiti, per l’affidamento tramite concessione del 
servizio di illuminazione elettrica votiva nei cimiteri comunali di Firenze (escluso cimitero 
di Trespiano) ai sensi dell’ art. 1 co. 2 lett. b) del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii - Presa d’atto 
del verbale apertura offerta economica e Aggiudicazione” CIG 90661106A5;

Verificato che  nella determinazione  in  questione,  per  mero errore  di  digitazione,  il 
periodo  di  aggiudicazione  indicato  è  dal  01.05.2022  al  31.12.2027  anziché  dal 
01.05.2022 al 31.12.2026, come stabilito negli atti di gara precedentemente approvati;

Considerato quindi necessario rettificare la determinazione dirigenziale n. 02463 del 
14.04.2022  nel  paragrafo  relativo  al  periodo  di  aggiudicazione  decorrente  dal 
01.05.2022 fino al  31.12.2026;

Visto Il Decreto del Sindaco n. 85 del 31 ottobre 2019 con il quale al sottoscritto è stato 
conferito l’incarico di dirigente del Servizio Servizi Cimiteriali della Direzione Patrimonio 
immobiliare;

DETERMINA

1. Di rettificare la determinazione dirigenziale n. 02463 del 14.04.2022 avente pero 
oggetto  “Procedura  negoziata  sotto  soglia,  da aggiudicare  tramite  piattaforma 
START  con  il  criterio  del  maggior  aggio  offerto  sul  totale  degli  introiti,  per 
l’affidamento tramite concessione del servizio di illuminazione elettrica votiva nei 
cimiteri comunali di Firenze (escluso cimitero di Trespiano) ai sensi dell’ art. 1 co. 
2 lett. b) del D.L. 76/2020 e ss.mm.ii - Presa d’atto del verbale apertura offerta 
economica e Aggiudicazione” CIG 90661106A5, nella parte relativa al periodo 
di aggiudicazione  decorrente dal 01.05.2022 e fino al 31.12.2026;

Pag. 2 di 3 DD/2022/02742



Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Giovanni Bonifazi

Pag. 3 di 3 DD/2022/02742


	Determinazione dirigenziale DD/2022/02742

		2022-04-27T09:58:49+0000
	BONIFAZI GIOVANNI




